PTTA!jJ'A. 	 ESTADO DO PARA

Pdoilum Mu mi c i pi de Santa b l i d8s Brolms
GABINETE DO PREFEITO

I  -I-  ~1114 41pe 1 W,

TERMO DE POSSE

A os Do/s (02) d/as do més de Fe vere/ro do ano de do/s rn/I e qu/nze,

presente o Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA, Pre fe/to Municipal de Santa Maria

das Barreiras, compareceu 0(a) Senhor(a) RUBE/VS SARAIVA ROCHA,

bras/le/ro (a), solte/ro (a), res/den te e do rn/c/I/a do (a) n este Munici'p/o,

nomeado(a) pelo Decreto ° 1969, de 02 de Fevere/ro de 2015, publ/cado no

d/a 22 de rnarco de 2012, para o Cargo de Pro vimento Efet/vo de Professor

Classe I (Sér/es In/c/a/s), Padrão R$ 1.163,00 (M/I e sento e sessenta e tres

rea/s) Carga Horir/a Semanal de 20 horas, cr/ado e d/sc/pI/nado pelas Le/

Mun/c/pal n° 206, de 16 de outubro de 2000 e Le/ Municipal n 208 de 23 de

no vembro de 2000, Le/ Mun/cia/ n° 32712008 e suas alteraçô'es, Le/ Mun/cipa! n°

39212012 e Leg/s!acio Cornp!ementar corre!ata, dest/nado ao preench/mento de vagas

d/str/bui'das em N/ye! Fundamental Incompleto, N/ye! Fundamental Comp/eto, Ni've! Méd/o a

N/ye! Super/of:, aberto pelo Ed/ta! n° 001, de 22 de marco de 2012, publicado no

D/ir/o Ofic/al do Estado do Pan, Ed/ção de 2210312012 e horno!ogado em

0210712012, respe/tada a ordern de class/f/ca cão geral f/nal mater/al/zada no

Ed/ta! Suplernen tar do Certame e seus anexos e publ/caçô'es, d/spon/ve/s na pig/na do

certarne no site: wwwJenec.com.bi  que declarou sua vontade de tomar posse

do refer/do Cargo nesta data, tendo o Senhor JOSE BARBOSA DE FAR14

defer/do a posse ped/da, razão porque fo/ dada posse a e!e(a), que SE

comprometeu a exercer corn prob/dade e a cumpr/r fielmente os devere,

atr/bu/çdes e responsab/lidades do Cargo, do qual entra em exerc/c/o nest,?

data. Eu, Dav/ Barbosa Tavares, !avre/ o presente Termo que va/ ass/nado peL

autor/dade cornpetente e pe!o(a) serv/dor(a) ernpossado(a).

JOSE BARBOSA DE FARIA
Pre fe/to Municipal

act C
RLJBENS SARAIVA ROCHA

Ser v/dor('a) empossado (a)

PREE1TURn MU CPAL
	 ESTADO DO PARA

Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras
GABINETE DO PREFEITO

'4 OS

DECRETO NO 1969/2015 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015

Nomeia RUBENS SARAIVA ROCHA, para o Cargo Efetivo que especifica, a vista de habilitação em
Concurso Piblico.

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras no uso de suas atribuiçôes e em cumprimento do
disposto no Edital n° 001, de 22 de marco de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do Parà, Ediço de
22/03/2012 e homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificaçao geral final materializada no
Edital Suplementar do Certame e seus anexos e publicaçöes para o Quadro de Pessoal do MunicIpio de
Santa Maria das Barreiras, homologado em data de 02/07/2012 e publicado em forma de extrato no DOU,
na imprensa particular "Folha de Carajás" e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

JOSE BARBOSA DE FARIA, no uso das atribuiçöes que Ihes so conferidas pelo art. 76, inc.VII da Lei
Orgânica do MunicIpio.

CONSIDERANDO o Resultado Final e Classificaçao dos Candidatos habilitados divulgado por
intermédio das publicaçöes, disponiveis na pégina do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na
Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores, homologado em 02/07/2012.

CONSIDERANDO que o (a) Senhor (a) RUBENS SARAIVA ROCHA, habilitado (a) no Concurso PbIico
aberto pelo Edital n°. 001, de 2012, obteve a 18 0  posiço na ordem de classificaçao final para o Cargo de
Provimento Efetivo de PROFESSOR CLASSE I (Series Iniciais), homologado em 02/07/2012, respeitada a
ordem de classificação geral final materializada no Edital Suplementar do Certame e seus anexos e
publicaçôes, disponIveis na página do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede da
Prefeitura e da Câmara de Vereadores e lista de convocaço publicado na imprensa local "Nosso Jornal"
Ediçao n° 103, Ano 02, Pagina 12, de 23 de Dezembro de 2014 e pelos Correio (AR).

CONSIDERANDO a homologaço do referido Concurso Piblico materializado pelo Edital de
Homologação de Resultado Final em data de 02/07/2012 em forma de extrato no DOU, na imprensa
particular "Folha de Carajás" e, na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

DECRETA:

Art. (inico. Fica nomeado, a vista de habilitaço em Concurso Püblico, 0(a) Senhor(a) RUBENS
SARAIVA ROCHA , para o Cargo de Provimento Efetivo de PROFESSOR CLASSE I (Series Iniciais), corn
remuneração prevista em Lei de R$ 1.163,00 (Mil e cento e sessenta tres reais), Carga Horéria Semanal de
20 horas, lotado na Estrutura Bésica da Prefeitura Municipal, na Secretaria de Educaçao, criado e
disciplinado pelas Lei Municipal Complementar n° 005, de 26/06/2008, Lei Municipal n° 327/2008, Lei
Municipal n° 380/2011, Lei Municipal n° 385/2012, Lei Municipal n° 391/2012, Lei Municipal n° 392/2012 e
Legislaço Cornplementar correlata e alteracöes.

Publique-se, Registre-se e Curnpra-se.

Santa Maria das Barreiras, 02 de Fevereiro de 2015

JOSE BARBOSA DE FARIA
Prefeito Municipal